MUANCAVELICA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 01-2025/GOB.REG.HVCA/OC

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE FABRICACION, INSTALACION, SOLDADURA Y

ACONDICIONAMIENTO DE ESTRUCTURAS METALICAS PARA EL PROYECTO
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DE

ALPACAS DE COLOR EN 4 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA

En el ambiente de Oficina de Abastecimiento del 3er piso del Gobierno Regional de
Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N° 336 - Huancavelica, siendo las 12:50 horas del
dia 12 de junio del 2025, el Oficial de Compras designado con Memorandum N° 480-
2025/GOB.REG.HVCA/GGR-ORA, encargado de llevar a cabo la integridad del procedimiento
de seleccion del CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 01-2025/GOB.REG.HVCA/OC -
PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE FABRICACION,
INSTALACION, SOLDADURA Y ACONDICIONAMIENTO DE ESTRUCTURAS METALICAS
PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO
PRODUCTIVO DE ALPACAS DE COLOR EN 4 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA, integrado por el Lic. Adm. Grover Humberto Huanay Montafiez de
conformidad al articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones Publicas, a efectos de
que el Oficial de Compras proceda, a la apertura de las ofertas de los postores para su admisién,
calificacién, evaluacion y otorgamiento de la buena pro, de ser el caso.

1. VERIFICACION DE REGISTROS DE PARTICIPANTES

Se verifico el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes:

DIMETCO S.A.C.

|
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Fiﬁh;gfeﬁﬂ:fgl‘: on | Estado
1 | 10257716401 MAUTINO SARAVIA GENARO 2025-05-27 11:36:06.0 | Valido
2 | 10400722213 CASTRO CCANTO NORMA 2025-05-30 10:48:20.0 | Valido
3 | 10407891649 TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO 2025-06-02 09:15:09.0 | Valido
4 | 10418962882 ARANGO ESPINOZA JOSE ANTONIO | 2025-06-01 22:38:39.0 | Valido
5 | 10419250134 QUINTO SANCHEZ EDITH DAICE 2025-06-02 09:14:09.0 | Valido
6 | 10420261921 GUTIERREZ QUISPE RAFAEL 2025-06-01 21:03:36.0 | Valido
7 | 10434930297 HILARIO VERGARA MAVELY 2025-06-01 22:36:01.0 | Valido
8 | 10437684079 CONDORI RIVEROS NERIDA 202505-29 07:12:13.0 | Valido
9 | 10455446533 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 2025-05-26 22:32:59.0 | Valido

10 | 10469769998 YUCRA QUISPE CINTHIA ALEJANDRA 2025-06-02 21:14:01.0 | Valido
11 | 10481718771 ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN 2025-06-06 02:16:29.0 | Valido

12 | 10740748446 BRUNO CARDENAS GILMER JUNIOR 2025-05-20 10:25:34.0 | Valido |
13 | 20492510760  LEVI SERVICIOS GENERALES SA.C 2025-05-30 08:09:17.0 | Valido
14 | 20568069979 ~ COMUPERINGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA | 50560529 22:15:57.0 | valido
15 | 20568005726 | NDUSTRIA Gf&iﬁﬁ’ggﬁi'ﬁ CONSTRUCCION | 2025.06-06 23:22:52.0 | vaido
16 | 20600284470 PENTAG%'EOR\';E%SCC?ENNS;&%%'g‘l'%f'V'"ES Y | 2025-05-30 08:59:10.0 | Valido
17 | 20601206481 DYSAMEX N ERRCIONES ¥ SERVICIOS 2025-05-27 17:58:16.0 | Valido
18 | 20602253768 "SVIMULT S.AC." 2025-06-02 23:41:21.0 | Valido

DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y

19 | 20602976387 | CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | 2025-05-27 12:53:45.0 | Valido
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JL & SULLCA SOLUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL o .

20 | 20603013841 | "pr RESPONSABILIDAD LIMITADA - JL & S ELRL. | 2025-06-0218:03:54.0 | Valido
INVERSIONES GENERALES GERMANY EMPRESA . -

21 | 20603415435 | N O S e oA oAy TIPHESA | 2025-06-0122:37:20.0 | Valido
ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE . .

22 | 20603645007 R ESEONGREILIDAD LIl TAD 2025-05-27 01:23:14.0 | Valido
WELD CONST SOCIEDAD ANGNINMA CERRADA - o .

23 | 20604863962 el D CONET S AL 2025-06-04 10:39:44.0 | Valido

24 | 20605511733 JG CONSULTING INGENIEROS E.LR L. 2025-06-04 12:34:29.0 | Valido
CORPORACION MEGACONS EMPRESA INDIVIDUAL o N

25 | 20608170252 o RORACONS EMPRESA INI 2025-06-08 09:06:16.0 |  Valido

26 | 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.IR L. 2025-05-30 03:09:16.0 | Valido

27 | 20609080192 INVERSIONES LUGO E.IR L. | 20250526 21:34:45.0 | Valido

28 | 20609124858 MULTISERVICIOS INGENIO PERU E.IRL. 2025-05-30 12:37:13.0 | Valido

29 | 20609528941 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S A.C. 2025-06-01 16:33:24.0 | Valido

30 | 20609833344 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-06-02 23:51:48.0 | Valido

31 | 20609871866 | PAICTEC SAC. 2025-06-06 17:05:27.0 | Vlido

32 | 20610168095 AIRTECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-06-02 17:20:51.0 | Valido

33 | 20610762752 | CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA ELRL. | 2025-05-27 14:31:13.0 | Valido

| 34 | 20611610379 MAJERTOP OBRAS Y SERVICIOS S.A.C. 2025-05-29 23:40:08.0 | Valido

2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

rr\

< / \"B “\Asimismo, se verifico el registro de participantes que presentaron sus ofertas, siendo los
wil AN f siguientes:
rn{hr ’(.‘!° _1 -I
o ‘ua, Nt /ji—
\<C‘/41 n:c
Emsvmfucozumm )
1 20603645007 TNDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 09/06/2025 23:39:35 20603645007  09/06/2025  23:39:44 Ewlade  Valido o
LIMITADA
2 10437684079 CONDORE AIVEROS NERIDA 09/06/2025 20:0843 10437684070  09/06/025 1206 Ewisdo  Valido o
3 10407891649 TACUNAN PAREDES MARCOANTONIO  09/06/2025 23:28:31 10407801649  €9/06/2025  23:30:42 Emiado  Valido oL
4 20568905726 CONSORCIOTECHOHUANCAVELICA 09/06/2025 21:10:55 20568905726  09/06/2025 211585 Emiodo  Valido Lo

3. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Acto seguido el Oficial de Compras, verifico la documentacion de presentacion obligatoria. De no
cumplir con fo requerido, la oferta se considera como NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente

resultado:
T
| TACUNAN CONSORCIO CONDORI
CONTENIDO DE LA OFERTA: TARCO. TECHO RIVEROS Ecggvl?:asls &
ANTONIO HUANCAVELICA NERIDA
Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo
:I)“ 1;‘: racion jurada de da postor. ( CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Pacto de integridad {Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento anélogo, ¢ de! = 3
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certificado de vigencia de poder otorgado por |

persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, estos documentos deben
ser presentados por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriban la promesa de consorcio,
segun corresponda.

d) Declaracién jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos e
informacién de la oferta, y (i) no se encuentra
impedido para confratar con el Estado, de acuerdo
con el articulo 33 de la Ley. {Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

€) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en
su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, ef representante
comun, el domicilioc comin, el correo electronico
comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 4)

NO

CORRESPONDE

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE ‘

f) Documentacidn que acredite Ia desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse
como participante hubiera presentado la
Declaracién Jurada de Desafectacién  del
Impedimento (Anexo N° §), de conformidad con el
numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.

NO

CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

\E\ REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTA

s

g) Ei precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de ia oferta y Ios subtotales que lo
componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:

Acto seguido se procede con lo establecido en el Articulo 72° del RLGCP, a verificar que cumplan
con los requisitos de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de Ia

TACUNAN

| CONSORCIO

| DESCALIFICADA

OBSERVACION:

CONDORI ECHEVARRIA &
REQUISITOS DE CALIFICACION PAREDES TECHO
MARCO ANTONIO | HUANCAVELICA | RIVEROS NERIDA CO.EIRL
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
5 | LA ESPECIALIDAD CLUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL
(o] CLAVE CUMPLE
C.2 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
. | CAPACITACION DEL PERSONAL
Cc.3 CLAVE CUMPLE
C.4 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
RESULTADO CALIFICA DESCALIFICADA | DESCALIFICADA

M

1. CONSORCIO TECHO HUANCAVELICA (Conformado por FELZAM E.LRL e INDUSTRIA
GLOBALIZADA DE LA CONSTRUCCION INTERNACIONAL S.A.C)

a. De la revision de la oferta, el postor no acredita la formacion académica de los SOLDADORES
HOMOLOGADOS 3G - VIGENTE conforme a las bases integradas, a la letra dice:
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“En caso EL GRADO O TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en los referidos registros,
el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica

requerida.”

Asi mismo traemos colacion a la Resolucion N° 4735-2023-TCE-S2

“(...) es periinente primero remitimos a las bases integradas, pues estas constituyen las reglas
definitivas del procedimiento de seleccién y es en funcién de ellas que debe efectuarse la calificacion y
evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones.”

Se concluye que, el CONSORCIO TECHO HUANCAVELICA (Conformado por FELZAM E.LR.L e
INDUSTRIA GLOBALIZADA DE LA CONSTRUCCION INTERNACIONAL S.A.C), no cumple con los
requisitos de calificacion solicitados. Por tanto, su oferta se considera como DESCALIFICADA.

2. CONDORI RIVEROS NERIDA

a. De acuerdo a la revision a la oferta, del personal clave, se evidencia que el SR. VILLA RIVERQOS
KLEBER ANGEL acredita como experiencia sus certificados de trabajo a folio 31 y 32, donde acredita
el puesto como operario soldador para la fabricacion, asi mismo no acredita la actividad a realizar de
acuerdo a los requisitos de calificacién en el literal C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE de las
bases integradas, se solicita en techos metalicos y/o coberturas metalicas, por tanto, no cumple con
acreditar objetivamente y fehacientemente los requisitos de calificacion acuerdo a las bases integradas.

Asi mismo traemos colacién a la Resoluciéon N° 4735-2023-TCE-S2

(...) es perlinente primero remitimos a las bases integradas, pues estas constituyen las reglas
definitivas del procedimiento de seleccién y es en funcién de ellas que debe efectuarse la calificacién y
evaluacién de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones.”

Se concluye que, el postor CONDORI RIVEROS NERIDA, no cumple con los requisitos de calificacion
solicitados. Por tanto, su oferta se considera como DESCALIFICADA.

De acuerdo a la revision a la oferta, el postor acredita al personal clave Ronald Jheison Chuguimamani
Condori donde se puede evidenciar que acredita una capacitacion de 48 horas lectivas, de acuerdo
a los requisitos de calificacion en el literal C.2.2 Capacitacién del Personal Clave de las bases
integradas, se solicita acreditar 100 horas lectivas, por tanto, no cumple con acreditar objetivamente
y fehacientemente los requisitos de calificacién acuerdo a las bases integradas como se muestra a
continuacion

Asi mismo traemos colacion a la Resolucién N° 4735-2023-TCE-S2

“(...) es pertinente primero remitimos a las bases integradas, pues estas constituyen las reglas
definitivas del procedimiento de seleccién y es en funcién de ellas que debe efectuarse la calificacion y
evaluacién de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones.”

Se concluye que, el postor ECHEVARRIA & CO. E.lLR.L, no cumple con los requisitos de calificacion
solicitados. Por tanto, su oferta se considera como DESCALIFICADA.

5. VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procede conforme a lo establecido en el Art. 74. del RLGCP, a la verificacion de
las ofertas que cumplan con los factores de evaluacién segun a los establecido en el Capitulo IV
de la seccién especifica de las bases, para determinacion del orden de prelacion, siendo el
siguiente resultado:

CAPITULO IV: FACTORES DE EVALUACION

FACTORES DE EVALUACION
PUNTAJE
POSTORES OFERTA PUNTAJE BOE‘"F- BOI\:IF. TOTAL MAS PORREI:I).E\%I%EN
ECONOMICA Econémico i 10% BONIFICACION
MYPE | COLINDANCIA
TACUNAN PAREDES ‘ o
MARCO ANTONIO | S/. 99,850.00 100.00 | 5.00 10.00 115.00 1
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6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Oficial de Compras, en atencion al articulo 80° del RLGCP, otorga la BUENA PRO del
procedimiento de  seleccion CONCURSO  PUBLICO  ABREVIADO N°  01-
2025/GOB.REG.HVCA/OC - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE FABRICACION, INSTALACION, SOLDADURA Y ACONDICIONAMIENTO DE
ESTRUCTURAS METALICAS PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DE ALPACAS DE COLOR EN 4 PROVINCIAS DEL
DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA. Al postor TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO
con RUC: 10407891649, por el monto de S/. 99,850.00 (Noventa y Nueve Mil Ochocientos
Cincuenta con 00/100 Soles)

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 08:00 horas del 13.06.2025,
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

£

A f

[
/:‘f_h"‘\-} _________________

Lic. Adni. GROVER H. HUANAY MONTANEZ
OFICIAL DE COMPRA




